r

.Senhor Presidente:

Câmara 'Municipal de Guaçuí
Estado do Espífito Santo

INDICAÇÃO~N° 083/2017

-:_'~t$JJt\MUNJCIPAL DE Go.tJt,Gl,j
INDICAÇÂONo_~Ó'-~.il..5~ _
8<PEDIENTE 04 I~/--,-:I +-t __
0RDEMD~~ ILtl/~.~IJ~_
. ?(:.iÍder.tf: C:a C:.1G

o Vereador abaixo assinado,' no uso de suas atribuições legais, apresenta a
seguinte:

INDICAÇÃO
.\

"Solicita ao Poder Executivo Municipal.rque viabilize a transformação do mini
. canteiro em frente ao Banestes, em um bicicletário". '

, .

JUSTIFICATIV A

~ notória a grande demanda de pessoas que -utilizam diariamente as bicicletas
como' meio de transporte' para se deslocarem até o trabalho, escola e até mesmo
para lazer, por isso é necessário disponibilizar um espaço para o estacionamento
das mesmas.

Portanto, solicito a transformação do num canteiro localizado em frente ao
Banestes em um bicicletário dotado de suportes adequados que acomodem todos
os tipos de bicicletas sem danificá-Ias.

Diante do exposto, reitero a atenção do Poder Executivo Municipal no
atendimento desta indicação.

Guaçuí, 04 de setembro de 2017.

Wullisses Au s eira' Fermíano
....• -Autor- .

Praça João Acccinho. 02; 1°Andar -~Guaçuí-ES - CEP29560-000 - Telefax (28) 3553 1540

••